
 
„Přemístění měnírny MR1 Jateční Teplice“ 

 

 1/4  

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění 

na zhotovení studie pro  

„Přemístění měnírny MR1 Jateční Teplice“ 
 
 

číslo smlouvy Objednatele: 241/OD/2025 

číslo smlouvy Zhotovitele: 25024 

Čl. 1 – Smluvní strany 
1.1     Objednatel: 

Statutární město Teplice 
se sídlem: nám. Svobody 2/2, 415 95 Teplice 
zastoupen: Ing. Milanem Slepičkou, vedoucím odboru dopravy Magistrátu města Teplice 

IČ: 00266621, DIČ: CZ00266621 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 19-226501/0100 
K jednání oprávněni:  ve věcech smluvních:  Ing. Milan Slepička, ,  

e-mail:  
ve věcech technických:  Bc. Šárka Marešová, tel. ,  

e-mail:  
(dále jen „Objednatel“) 

a 

1.2 Zhotovitel: 

STOSMOL, s.r.o. 
se sídlem: U Cukrovaru 509/4, 400 07 Ústí nad Labem 
 zapsaná v OR vedeném KS v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka č. 27214 
zastoupen:    

 
IČ: 28695097, DIČ: CZ28695097  
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 43-4668500257/0100 

K jednání oprávněni: ve věcech smluvních:  
e-mail:  

 
e-mail:  

ve věcech technických:  
e-mail:  
 

Kontaktní adresa/adresa pro doručování písemností:  
U Cukrovaru 509/4, 400 07 Ústí nad Labem 
(dále jen „Zhotovitel“) 

  



 
„Přemístění měnírny MR1 Jateční Teplice“ 

 

 2/4  

1.3 Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v tomto článku 
formou doporučeného dopisu na uvedenou kontaktní adresu nebo elektronicky (prostřednictvím 
datové schránky nebo emailu se zaručeným elektronickým podpisem), jehož přílohou bude podle 
okolností i originál listiny dokládající změnu předmětných údajů nebo její úředně ověřený opis. 

1.5 Zhotovitel prohlašuje, že je právnickou osobou řádně založenou a zapsanou podle českého právního 
řádu a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.6 Zhotovitel dále prohlašuje, že předmět plnění této smlouvy odpovídá předmětu jeho podnikatelské 
činnosti a Zhotovitel disponuje veškerými podnikatelskými oprávněními k jeho realizaci. 

1.8 Tato smlouva se řídí českým právem a případné spory z této smlouvy budou projednávány před 
místně a věcně příslušným soudem. 

Čl. 2 – Předmět plnění, specifikace prací: 
Zhotovení studie „Přemístění měnírny MR1 Jateční Teplice“ v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou, veškerými přílohami a listinami tvořícími součást této smlouvy a v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy České republiky. 
 
Rozsah činností: 

Vypracování studie pro umístění měnírny MR1 v Teplicích, která bude následně sloužit pro 
zadání dokumentace pro povolení záměru stavby. Předmětem studie bude zjištění 
optimálního umístění měnírny s ohledem na technické a katastrální požadavky i ekonomickou 
zátěž.  

Dílo bude předáno objednateli digitálně ve formátu pdf v sídle objednatele. 

Čl. 3 – Podklady k provedení díla: 
3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou a s níže 

uvedenými přílohami, dokumenty a podklady tvořícími její součást s výjimkou těch ustanovení, která 
upravují jiné výkony, práce, služby a činnosti, než které jsou předmětem plnění Zhotovitele dle této 
smlouvy. 

3.2 Dílo bude zhotoveno v souladu s následujícími zákony, předpisy, a dokumenty: 

� Zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění, včetně prováděcích předpisů k tomuto 
zákonu v platném znění, 

� a další obecně závazné právní předpisy, zákony, vyhlášky, závazné evropské dokumenty, 
technické normy, směrnice a předpisy. 

3.3 Zhotovitel prohlašuje, že všechny výše uvedené přílohy, dokumenty a podklady, které tvoří obsah 
této smlouvy a podle kterých bude dílo provádět, mu byly předány před podpisem této smlouvy nebo 
je již má jinak k dispozici, že je s jejich obsahem seznámen, nemá proti nim výhrad, bude se jimi řídit 
a že je jejich obsah pro něj závazný. 

Čl. 4 – Cena za dílo 
4.1 Objednatel se zavazuje provedené Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto 

smlouvou celkovou cenu díla, která v součtu představuje cenu dle předmětu plnění a specifikace 
prací uvedených v této smlouvě. 

4.1.1 Celková cena za dílo: 

 195.000,- Kč 
Slovy: sto devadesát pět tisíc korun českých. 

Výše uvedená cena je uvedena bez DPH. 

4.2 K ceně bude připočtena DPH dle příslušného zákona o dani z přidané hodnoty v platném znění. 
Smluvní strany se dohodly, že v případě změn zákonné sazby DPH v průběhu platnosti této smlouvy, 
bude dílo fakturováno na základě platných daňových předpisů. Smluvní strany zároveň souhlasí s 
tím, že tyto zákonné změny nevyžadují uzavření dodatků k této smlouvě. 



 
„Přemístění měnírny MR1 Jateční Teplice“ 

 

 3/4  

4.3 Smluvní strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem, ve smyslu ust. § 106a, 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů nebo daňový doklad 
Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, aniž by bylo uvedeno ve 
veřejném registru spolehlivých účtů vedeném správcem daně, je Objednatel oprávněn z finančního 
plnění uhradit DPH přímo místně a věcně příslušnému správci daně Zhotovitele. 

Čl. 5 – Termín plnění 

 Dílo bude předáno do 10.09.2025. 

5.1. Zhotovitel neprodleně a v dostatečném předstihu oznámí písemnou formou nebo elektronicky 
(prostřednictvím datové schránky nebo emailu se zaručeným elektronickým podpisem) Objednateli 
jakékoli ohrožení plnění termínů provádění Díla a jeho příčinu. 

Čl. 6 – Platební podmínky: 
6.1 Zaplacení ceny za dílo bude provedeno na základě Zhotovitelem vystaveného daňového dokladu. 

Daňový doklad/fakturu zašle Zhotovitel na adresu Objednatele do 15-ti dnů ode dne obdržení 
předávacího protokolu o předání a převzetí díla bez vytknutých vad. Přílohou faktury bude potvrzený 
předávací protokol. 

6.2 Fakturační termíny: 

předpokládaný termín 10.09.2025 – vypracování studie – fakturace 100 % z celkové ceny díla, 

6.3 Daňový doklad/faktura musí obsahovat: 

a) náležitosti požadované obecně závazným právním předpisem pro daňový doklad, 
b) odvolání na tuto smlouvu, 
c) splatnost ceny za provedení díla v souladu s touto smlouvou. 

6.4 V případě, že faktura nebude mít všechny náležitosti uvedené v této smlouvě, je Objednatel 
oprávněn fakturu vrátit Zhotoviteli a nevzniká prodlení s placením. Zhotovitel je povinen v takovém 
případě vystavit novou fakturu a doručit ji do sídla Objednatele. 

6.5 Objednatel uhradí cenu za provedení díla do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu/faktury 
Objednateli. 

6.6 Zhotovitel je povinen zasílat veškeré faktury výhradně na emailovou adresu posta@teplice.cz ve 
formátu PDF a faktura musí obsahovat číslo této smlouvy. Odesláním faktury na jinou adresu, v 
jiném formátu nebo bez uvedení čísla smlouvy nebude splněna podmínka pro řádné doručení 
daňového dokladu a nedojde k zahájení lhůty splatnosti dle čl. 6.5 této smlouvy. 

Čl. 7 – Sankce a odpovědnost za škodu a za vady 
7.1 Za nesplnění termínu plnění je Objednatel oprávněn požadovat na Zhotoviteli za každý den 

opožděného plnění smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý den prodlení. 

7.2 Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost zajištěná smluvní pokutou a není dotčen nárok 
Objednatele na náhradu škody, která vznikla v důsledku porušení povinnosti, jejíž splnění bylo 
zajištěno smluvní pokutou, a to v rozsahu, ve kterém škoda přesáhne výši smluvní pokuty. 

7.3 Maximální celková výše všech smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem je stanovena ve výši 15 % 
z ceny díla stanovené v čl. 4.1.1 této smlouvy. Maximální výše veškerých náhrad škod, které má 
Objednatel právo nárokovat u Zhotovitele, nesmí překročit celkovou cenu díla stanovenou v čl. 4.1.1 
této smlouvy. 

7.4 Právo na uplatnění nároků z titulu náhrady škody a nároků ze smluvních pokut se promlčí uplynutím 
lhůty tří let, počítané ode dne, kdy právo mohlo být uplatněno poprvé. 

Čl. 8 – Závěrečná ustanovení 
8.1 Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem uveřejnění v registru smluv.  

8.2 Za písemnou formu nebude pro změny a dodatky této smlouvy považována výměna e-mailových, či 
jiných elektronických zpráv. 



 
„Přemístění měnírny MR1 Jateční Teplice“ 

 

 4/4  

8.3 Žádná ze smluvních stran nemůže namítnout neplatnost smlouvy a/nebo jejího dodatku z důvodu 
nedodržení formy kdykoliv, a to i když již bylo započato s plněním. 

8.4 Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly 
a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev 
stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být 
vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze 
stran. 

8.5 Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy žádných 
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe. 

8.6 Strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této smlouvy věděly 
nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této smlouvy. Kromě ujištění, která 
si strany poskytly v této smlouvě, nebude mít žádná ze stran žádná další práva a povinnosti v 
souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá strana 
informace při jednání o této smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná strana úmyslně uvedla 
druhou stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu této smlouvy.  

8.7 Pro účely komunikace mezi stranami nad věcným plněním obsahu smlouvy si smluvní strany 
sjednávají za závaznou komunikaci mezi osobami ve věcech technických. V ostatních případech 
mezi osobami ve věcech smluvních. 

8.8 Tato Smlouva o dílo je vyhotovena elektronicky a její každý elektronický obraz má platnost originálu. 

8.9 Dne 25. května 2018 nabylo účinnosti Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze 
dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním a volném pohybu 
osobních údajů (dále jen „GDPR“). Objednatel se zavazuje dodržovat veškeré zásady a ujednání 
v souvislosti s tímto GDPR a zároveň bere na vědomí, že v případě, pokud dojde k porušení ochrany 
osobních dat na jeho straně, je odpověděn za tato porušení vůči fyzickým osobám, jejichž data unikla 
a odpovídá za škodu, která v důsledku tohoto nastane. 

8.10 Pro účely efektivní spolupráce a řízení projektu bude využíváno prostředí Microsoft Teams jako 
primární platforma pro komunikaci a koordinaci mezi všemi zúčastněnými stranami.  

 

Objednatel: Statutární město Teplice   Zhotovitel: STOSMOL, s.r.o. 

Dne: viz. el. podpis   Dne: viz. el. podpis 

  

Ing. Milan Slepička,  
vedoucí odboru dopravy 

   
 

 

 
 
 
 
 

  

 

Datum: 2025.05.19 11:16:32 
+02'00'

2025.05.20 08:38:09 +02'00'

Datum: 2025.05.20 
14:17:59 +02'00'




